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2024年
3月期

第１四半期

2025年
3月期

第１四半期
増減 増減率

　売上高 10,768 11,184 ＋416 3.9%

　　映像＆ＩＴ 6,678 7,465 ＋787 11.8%

　　ロボティクス 4,089 3,719 △ 370 -9.0%

　営業利益 △ 269 △ 275 △ 6 －

　経常利益 94 △ 46 △ 140 -148.9%

　親会社株主に
　　帰属する
　当期純利益

△ 203 △ 219 △ 16 －

（１）2025年3月期 損益サマリー

前年度実績比
増収

増収要因：
・「映像＆ＩＴ事業」増収

減益要因：
・販管費の増加

単位：百万円

その他：
・営業外収益221百万円(為替差益)
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損益サマリー



						2023年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2024年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ																				2024年
3月期
第１四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2025年
3月期
第１四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ

				　売上高		19,017,167				△ 19017167		-100.0%																		　売上高		10,768		11,184		＋416		3.9%

				　　映像＆ＩＴ エイゾウ		15,310,597				△ 15310597		-100.0%																		　　映像＆ＩＴ エイゾウ		6,678		7,465		＋787		11.8%

				　　ロボティクス		3,706,569				△ 3706569		-100.0%																		　　ロボティクス		4,089		3,719		△ 370		-9.0%

				　営業利益 エイギョウリエキ		△ 664,082				664082		ー																		　営業利益 エイギョウリエキ		△ 269		△ 275		△ 6		－

				　経常利益 ケイジョウリエキ		△ 304,907				304907		ー																		　経常利益 ケイジョウリエキ		94		△ 46		△ 140		-148.9%

				　親会社株主に
　　帰属する
　四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		△ 454,071				454071		ー																		　親会社株主に
　　帰属する
　当期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		△ 203		△ 219		△ 16		－

																		国内拠点 コクナイ キョテン		海外拠点 カイガイキョテン		人員数 ジンインスウ		のれん償却額 ショウキャクガク		M＆A手数料 テスウリョウ

																2023年3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ

																2022年3月期
第1四半期比 ネン ガツキ ダイ シハンキ ヒ



						2023年		2024年		増減		増減率

						３月期		3月期

						第2四半期		第2四半期

				映像＆ＩＴ		15,310,597		0		-15,310,597		-100.0%

				ロボティクス		3,706,569		0		-3,706,569		-100.0%

				売上合計		19,017,166		0		-19,017,166		-100.0%

				科　目 カ メ		2023年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2024年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン						科　目 カ メ		2023年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2024年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　流動資産 リュウドウシサン		23,566,128				△ 23,566,128						　流動資産 リュウドウシサン		23,566		0		△ 23,566

				　固定資産 コテイシサン		10,783,547				△ 10,783,547						　固定資産 コテイシサン		10,783		0		△ 10,783

				 資産合計 シサン ゴウケイ		34,349,676				△ 34,349,676						 資産合計 シサン ゴウケイ		34,349		0		△ 34,349

				　流動負債 リュウドウフサイ		5,995,794				△ 5,995,794						　流動負債 リュウドウフサイ		5,995		0		△ 5,995

				　固定負債 コテイフサイ		5,248,681				△ 5,248,681						　固定負債 コテイフサイ		5,248		0		△ 5,248

				 負債合計 フサイ ゴウケイ		24,525,236				△ 24,525,236						 負債合計 フサイ ゴウケイ		24,525		0		△ 24,525

				　株主資本 カブヌシシホン		8,269,545				△ 8,269,545						　株主資本 カブヌシシホン		8,269		0		△ 8,269

				　その他の包括利益合計額 タ ホウカツリエキゴウケイガク		1,554,893				△ 1,554,893						　その他の包括利益合計額 タ ホウカツリエキゴウケイガク		1,554		0		△ 1,554

				 純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		9,824,439				△ 9,824,439						 純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		9,824		0		△ 9,824

				 負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		34,349,676				△ 34,349,676						 負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		34,349		0		△ 34,349

				 自己資本比率 ジコシホンヒリツ		28.6%		ERROR:#DIV/0!		ERROR:#DIV/0!						 自己資本比率 ジコシホンヒリツ		28.6%		ERROR:#DIV/0!		ERROR:#DIV/0!











損益計算書　他

				科　目 カ メ		2023年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2024年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン				科　目 カ メ		2023年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2024年
3月期
第2四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　売上高 ウリアゲダカ		19017167		23286483		4269316				　売上高 ウリアゲダカ		19,017		23,286		＋4,269

				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		15,310,597		19,217,919		3907322				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		15,310		19,217		＋3,907

				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		3,706,569		4,068,563		361994				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		3,706		4,068		＋361

				　　売上原価 ウリアゲゲンカ		15133111		18587997		3454886				　　売上原価 ウリアゲゲンカ		15,133		18,587		＋3,454

				　　売上総利益 ウリアゲソウリエキ		3884055		4698485		814430				　　売上総利益 ウリアゲソウリエキ		3,884		4,698		＋814

				　　販管費 ハンカンヒ		4548137		4537173		-10964				　　販管費 ハンカンヒ		4,548		4,537		△ 10

				　営業利益 エイギョウリエキ		-664082		161312		825394				　営業利益 エイギョウリエキ		△ 664		161		＋825

				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		-445132		116228		561360				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		△ 445		116		＋561

				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		-223419		46153		269572				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		△ 223		46		＋269

				　　　※調整額 チョウセイガク		4469		△ 1,068		-5537				　　　※調整額 チョウセイガク		4		△ 1		△ 5



				科　目 カ メ										科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　　営業外収益 エイギョウガイシュウエキ		406832		565160		158328				　　営業外収益 エイギョウガイシュウエキ		406		565		＋158

				　　営業外費用 エイギョウガイヒヨウ		47657		51884		4227				　　営業外費用 エイギョウガイヒヨウ		47		51		＋4

				　経常利益 ケイジョウリエキ		-304907		674588		979495				　経常利益 ケイジョウリエキ		△ 304		674		＋979

				　　特別利益 トクベツリエキ		9220		9339		119				　　特別利益 トクベツリエキ		9		9		＋0

				　　特別損失 トクベツソンシツ		11440		211707		200267				　　特別損失 トクベツソンシツ		11		211		＋200

				　税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイマエ トウキジュンリエキ		-307127		472220		779347				　　税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイマエ トウキジュンリエキ		△ 307		472		＋779

				　法人税等 ホウジンゼイトウ		146944		163940		16996				　　法人税等 ホウジンゼイトウ		146		163		＋16

				　親会社に株主に帰属する
　当期純利益 オヤカイシャ カブヌシ キゾク トウキジュンリエキ		-454071		293885		747956				　親会社に株主に帰属する
　当期純利益 オヤカイシャ カブヌシ キゾク トウキジュンリエキ		△ 454		293		＋747



						2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ														2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ

				売上高		34,521,523,646		40,000,000,000		5478476354		15.9%												売上高		34,521		40,000		＋5,478		15.9%

				営業利益 エイギョウリエキ		749,827,842		1,500,000,000		750172158		100.0%												営業利益 エイギョウリエキ		749		1,500		＋750		100.0%

				経常利益 ケイジョウリエキ		955,223,771		1,300,000,000		344776229		36.1%												経常利益 ケイジョウリエキ		955		1,300		＋344		36.1%

				親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		431,068,086		900,000,000		468931914		108.8%												親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		431		900		＋468		108.8%

						749827842		749827.842

						955223771		955223.771

						431068086		431068.086





グラフ

								映像＆IT エイゾウ										ロボティックス

										2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ								2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ

								売上高		4,441		6,296						売上高		1,385		1,530

								セグメント損益 ソンエキ		△ 378		△ 510						セグメント損益 ソンエキ		21		△ 30



売上高	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	4441	6296	セグメント損益	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	-378	-510	売上高	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	1385	1530	セグメント損益	



2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	21	-30	
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（２）映像＆ＩＴ事業セグメントの損益

・シンガポールの子会社２社（アジア地域でのサイバーセキュリティ製品の卸売及びオフィス機器やAVシステムの販売）が堅調に推移
・教育市場（電子黒板、書画カメラ等）： ①欧米 経費削減が進展

②国内 GIGAスクール構想で導入した機器の入替が進み、前年同四半期対比で売上高増加

百万円百万円 売上高 セグメント損益

△ 373

△ 86
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第１四半期

2025年
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第１四半期



2024年
3月期

第１四半期

2025年
3月期

第１四半期

2024年
3月期

第１四半期

2025年
3月期

第１四半期

（３）ロボティクス事業セグメントの損益

・FA事業関連機器：①国内 前期末の受注増加の反動もあり、特に量産機を中心に昨年実績を下回る       
②中国 工場の設備投資環境の長期化に備え、経費削減による体質強化を図る

百万円
百万円 売上高 セグメント損益
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単位：百万円

（４）2025年3月期 連結貸借対照表

科　目
2024年
3月期

2025年
3月期

第１四半期
増減

　流動資産 26,360 27,167 ＋806
　固定資産 9,731 10,358 ＋627
 資産合計 36,092 37,526 ＋1,433
　流動負債 21,127 22,283 ＋1,156
　固定負債 5,151 5,489 ＋337
 負債合計 26,279 27,773 ＋1,493
　株主資本 8,091 7,737 △ 353
　その他の包括利益合計額 1,708 2,001 ＋293
 純資産合計 9,813 9,753 △ 60
 負債純資産合計 36,092 37,526 ＋1,433
 自己資本比率 27.2% 26.0% △1.2pt

流動資産
・現金及び預金 ： ＋1,006百万円
・受取手形及び売掛金： △996百万円
・電子記録債権 ： ＋190百万円
・在庫 ： ＋572百万円

固定資産
・投資その他の資産 ： △58百万円

流動負債
・短期借入金 ： ＋803百万円

 ・賞与引当金 ： △116百万円

固定負債
・長期借入金 ： ＋324百万円

純資産
・利益剰余金 ： △353百万円
・為替換算調整勘定 ： ＋291百万円
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損益サマリー

						2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ

				売上高		5,826		7,827		2000		34.3%

				営業利益 エイギョウリエキ		△ 346		△ 537		△ 191		55.1%

				経常利益 ケイジョウリエキ		△ 314		△ 352		△ 38		-12.2%

				親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		△ 398		△ 412		△ 14		-3.7%

																		国内拠点 コクナイ キョテン		海外拠点 カイガイキョテン		人員数 ジンインスウ		のれん償却額 ショウキャクガク		M＆A手数料 テスウリョウ

																2023年3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ

																2022年3月期
第1四半期比 ネン ガツキ ダイ シハンキ ヒ



						2022年		2023年		増減		増減率

						３月期		3月期

						第1四半期		第1四半期

				映像＆ＩＴ		4,441		6,275		1,834		41.3%

				ロボティクス		1,385		1,551		166		12.0%

				売上合計		5,826		7,827		2,000		34.3%

				科　目 カ メ		2024年
3月期 ネン ガツキ		2025年
3月期
第１四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン						科　目 カ メ		2024年
3月期 ネン ガツキ		2025年
3月期
第１四半期 ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　流動資産 リュウドウシサン		26,360,765		27,167,573		806,808						　流動資産 リュウドウシサン		26,360		27,167		＋806

				　固定資産 コテイシサン		9,731,770		10,358,824		627,054						　固定資産 コテイシサン		9,731		10,358		＋627

				 資産合計 シサン ゴウケイ		36,092,535		37,526,398		1,433,863						 資産合計 シサン ゴウケイ		36,092		37,526		＋1,433

				　流動負債 リュウドウフサイ		21,127,567		22,283,666		1,156,099						　流動負債 リュウドウフサイ		21,127		22,283		＋1,156

				　固定負債 コテイフサイ		5,151,482		5,489,367		337,885						　固定負債 コテイフサイ		5,151		5,489		＋337

				 負債合計 フサイ ゴウケイ		26,279,049		27,773,033		1,493,984						 負債合計 フサイ ゴウケイ		26,279		27,773		＋1,493

				　株主資本 カブヌシシホン		8,091,028		7,737,041		△ 353,987						　株主資本 カブヌシシホン		8,091		7,737		△ 353

				　その他の包括利益合計額 タ ホウカツリエキゴウケイガク		1,708,633		2,001,640		293,007						　その他の包括利益合計額 タ ホウカツリエキゴウケイガク		1,708		2,001		＋293

				 純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		9,813,485		9,753,364		△ 60,121						 純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		9,813		9,753		△ 60

				 負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		36,092,535		37,526,398		1,433,863						 負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		36,092		37,526		＋1,433

				 自己資本比率 ジコシホンヒリツ		27.2%		26.0%		△1.2pt						 自己資本比率 ジコシホンヒリツ		27.2%		26.0%		△1.2pt











損益計算書　他

				科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン				科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　売上高 ウリアゲダカ		5826854920		7827365727		2000510807				　売上高 ウリアゲダカ		5,826		7,827		＋2,000

				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		4,441,249,142		6,275,449,331		1,834,200,189				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		4,441		6,275		＋1,834

				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		1,385,605,778		1,551,916,396		166,310,618				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		1,385		1,551		＋166

				　　売上原価 ウリアゲゲンカ		4149696176		6110553360		1960857184				　　売上原価 ウリアゲゲンカ		4,149		6,110		＋1,960

				　　売上総利益 ウリアゲソウリエキ		1677158744		1716812367		39653623				　　売上総利益 ウリアゲソウリエキ		1,677		1,716		＋39

				　　販管費 ハンカンヒ		2023653175		2254134256		230481081				　　販管費 ハンカンヒ		2,023		2,254		＋230

				　営業利益 エイギョウリエキ		-346494431		-537321889		-190827458				　営業利益 エイギョウリエキ		△ 346		△ 537		△ 190

				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		-378418142		-516449289		-138031147				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		△ 378		△ 516		△ 138

				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		21341829		-24016046		-45357875				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		21		△ 24		△ 45

				　　　※調整額 チョウセイガク		10581882		3,143,446		-7438436				　　　※調整額 チョウセイガク		10		3		△ 7



				科　目 カ メ										科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　　営業外収益 エイギョウガイシュウエキ		57512729		206330873		148818144				　　営業外収益 エイギョウガイシュウエキ		57		206		148

				　　営業外費用 エイギョウガイヒヨウ		25050818		21251219		-3799599				　　営業外費用 エイギョウガイヒヨウ		25		21		△ 3

				　経常利益 ケイジョウリエキ		-314032520		-352242235		-38209715				　経常利益 ケイジョウリエキ		△ 314		△ 352		△ 38

				　　特別利益 トクベツリエキ		15792298		1226770		-14565528				　　特別利益 トクベツリエキ		15		1		△ 14

				　　特別損失 トクベツソンシツ		1674787		8373962		6699175				　　特別損失 トクベツソンシツ		1		8		6

				　税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイマエ トウキジュンリエキ		-299915009		-359389427		-59474418				　　税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイマエ トウキジュンリエキ		△ 299		△ 359		△ 59

				　法人税等 ホウジンゼイトウ		98135984		53390384		-44745600				　　法人税等 ホウジンゼイトウ		98		53		△ 44

				　親会社に株主に帰属する
　当期純利益 オヤカイシャ カブヌシ キゾク トウキジュンリエキ		-398050993		-412779811		-14728818				　親会社に株主に帰属する
　当期純利益 オヤカイシャ カブヌシ キゾク トウキジュンリエキ		△ 398		△ 412		△ 14

																										2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ

																								売上高		34,521		40,000		5479		15.9%

																								営業利益 エイギョウリエキ		685		1,500		815		119.0%

																								経常利益 ケイジョウリエキ		891		1,300		409		45.9%

																								親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		343		900		557		162.4%





グラフ

								映像＆IT エイゾウ										ロボティックス

										2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ								2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ

								売上高		4,441		6,275						売上高		1,385		1,551

								セグメント損益 ソンエキ		△ 378		△ 516						セグメント損益 ソンエキ		21		△ 24



売上高	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	4441	6275	セグメント損益	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	-378	-516	売上高	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	1385	1551	セグメント損益	



2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	21	-24	



２．2025年3月期（第15期）通期業績予想

- -8



2024年
3月期

（実績）

2025年
3月期

（予想）
増減 増減率

売上高 48,623 50,000 1,377 2.8%

営業利益 1,036 1,050 14 1.3%

経常利益 1,709 900 △ 809 -47.3%

親会社株主に
帰属する

四半期純利益
1,001 600 △ 401 -40.1%

（１）2025年3月期 業績予想（前期比較）
単位：百万円

- 9 -

着実な成長

増収要因
・買収先企業とのシナジー追求
・既存事業の底上げ

減益要因
・営業外収益(為替差益)の減少


損益サマリー

						2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ																				2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ

				売上高		5,826,854,920		7,827,365,727		2000510807		34.3%																		売上高		5,826		7,827		＋2,000		34.3%

				営業利益 エイギョウリエキ		△ 346,494,431		△ 537,321,889		△ 190827458		55.1%																		営業利益 エイギョウリエキ		△ 346		△ 537		△ 190		－

				経常利益 ケイジョウリエキ		△ 314,032,520		△ 352,242,235		△ 38209715		-12.2%																		経常利益 ケイジョウリエキ		△ 314		△ 352		△ 38		－

				親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		△ 398,050,993		△ 412,779,811		△ 14728818		-3.7%																		親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		△ 398		△ 412		△ 14		－

																		国内拠点 コクナイ キョテン		海外拠点 カイガイキョテン		人員数 ジンインスウ		のれん償却額 ショウキャクガク		M＆A手数料 テスウリョウ

																2023年3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ

																2022年3月期
第1四半期比 ネン ガツキ ダイ シハンキ ヒ



						2022年		2023年		増減		増減率

						３月期		3月期

						第1四半期		第1四半期

				映像＆ＩＴ		4,441		6,275		1,834		41.3%

				ロボティクス		1,385		1,551		166		12.0%

				売上合計		5,826		7,827		2,000		34.3%

				科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン						科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　流動資産 リュウドウシサン		20,934,482,017		21,294,108,447		359,626,430						　流動資産 リュウドウシサン		20,934		21,294		＋359

				　固定資産 コテイシサン		10,846,555,450		10,775,351,952		△ 71,203,498						　固定資産 コテイシサン		10,846		10,775		△ 71

				 資産合計 シサン ゴウケイ		31,781,037,467		32,069,460,399		288,422,932						 資産合計 シサン ゴウケイ		31,781		32,069		＋288

				　流動負債 リュウドウフサイ		16,546,508,433		17,763,682,680		1,217,174,247						　流動負債 リュウドウフサイ		16,546		17,763		＋1,217

				　固定負債 コテイフサイ		5,499,350,675		5,009,711,519		△ 489,639,156						　固定負債 コテイフサイ		5,499		5,009		△ 489

				 負債合計 フサイ ゴウケイ		22,045,859,108		22,773,394,199		727,535,091						 負債合計 フサイ ゴウケイ		22,045		22,773		＋727

				　株主資本 カブヌシシホン		9,000,231,136		8,310,838,016		△ 689,393,120						　株主資本 カブヌシシホン		9,000		8,310		△ 689

				　その他の包括利益合計額 タ ホウカツリエキゴウケイガク		734,947,223		985,228,184		250,280,961						　その他の包括利益合計額 タ ホウカツリエキゴウケイガク		734		985		＋250

				 純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		9,735,178,359		9,296,066,200		△ 439,112,159						 純資産合計 ジュンシサンゴウケイ		9,735		9,296		△ 439

				 負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		31,781,037,467		32,069,460,399		288,422,932						 負債純資産合計 フサイジュンシサンゴウケイ		31,781		32,069		＋288

				 自己資本比率 ジコシホンヒリツ		30.6%		29.0%		△1.6pt						 自己資本比率 ジコシホンヒリツ		30.6%		29.0%		△1.6pt











損益計算書　他

				科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン				科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　売上高 ウリアゲダカ		5826854920		7827365727		2000510807				　売上高 ウリアゲダカ		5,826		7,827		＋2,000

				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		4,441,249,142		6,296,548,257		1855299115				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		4,441		6,296		＋1,855

				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		1,385,605,778		1,530,817,470		145211692				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		1,385		1,530		＋145

				　　売上原価 ウリアゲゲンカ		4149696176		6110553360		1960857184				　　売上原価 ウリアゲゲンカ		4,149		6,110		＋1,960

				　　売上総利益 ウリアゲソウリエキ		1677158744		1716812367		39653623				　　売上総利益 ウリアゲソウリエキ		1,677		1,716		＋39

				　　販管費 ハンカンヒ		2023653175		2254134256		230481081				　　販管費 ハンカンヒ		2,023		2,254		＋230

				　営業利益 エイギョウリエキ		-346494431		-537321889		-190827458				　営業利益 エイギョウリエキ		△ 346		△ 537		△ 190

				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		-378418142		-510303502		-131885360				　　　映像＆IT事業 エイゾウ ジギョウ		△ 378		△ 510		△ 131

				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		21341829		-30251833		-51593662				　　　ロボティクス事業 ジギョウ		21		△ 30		△ 51

				　　　※調整額 チョウセイガク		10581882		3,233,446		-7348436				　　　※調整額 チョウセイガク		10		3		△ 7



				科　目 カ メ										科　目 カ メ		2022年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		2023年
3月期
第1四半期 ネン ガツキ ダイ シハンキ		増減 ゾウゲン

				　　営業外収益 エイギョウガイシュウエキ		57512729		206330873		148818144				　　営業外収益 エイギョウガイシュウエキ		57		206		＋148

				　　営業外費用 エイギョウガイヒヨウ		25050818		21251219		-3799599				　　営業外費用 エイギョウガイヒヨウ		25		21		△ 3

				　経常利益 ケイジョウリエキ		-314032520		-352242235		-38209715				　経常利益 ケイジョウリエキ		△ 314		△ 352		△ 38

				　　特別利益 トクベツリエキ		15792298		1226770		-14565528				　　特別利益 トクベツリエキ		15		1		△ 14

				　　特別損失 トクベツソンシツ		1674787		8373962		6699175				　　特別損失 トクベツソンシツ		1		8		＋6

				　税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイマエ トウキジュンリエキ		-299915009		-359389427		-59474418				　　税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイマエ トウキジュンリエキ		△ 299		△ 359		△ 59

				　法人税等 ホウジンゼイトウ		98135984		53390384		-44745600				　　法人税等 ホウジンゼイトウ		98		53		△ 44

				　親会社に株主に帰属する
　当期純利益 オヤカイシャ カブヌシ キゾク トウキジュンリエキ		-398050993		-412779811		-14728818				　親会社に株主に帰属する
　当期純利益 オヤカイシャ カブヌシ キゾク トウキジュンリエキ		△ 398		△ 412		△ 14



						2024年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2025年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ														2023年
3月期
実績 ネン ガツキ ジッセキ		2024年
3月期
予想 ネン ガツキ ヨソウ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ

				売上高		48,623		50,000		1,377		2.8%												売上高		0		0		0		2.8%

				営業利益 エイギョウリエキ		1,036		1,050		14		1.3%												営業利益 エイギョウリエキ		0		0		0		－

				経常利益 ケイジョウリエキ		1,709		900		△ 809		-47.3%												経常利益 ケイジョウリエキ		0		0		0		－

				親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		1,001		600		△ 401		-40.1%												親会社株主に
帰属する
四半期純利益 オヤガイシャ カブヌシ キゾク 4ハンキ ジュンリエキ		0		0		0		－

						749827842		749827.842

						955223771		955223.771

						431068086		431068.086





グラフ

								映像＆IT エイゾウ										ロボティックス

										2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ								2022年
3月期
（実績） ネン ガツキ ジッセキ		2023年
3月期
（予想） ネン ガツキ ヨソウ

								売上高		4,441		6,296						売上高		1,385		1,530

								セグメント損益 ソンエキ		△ 378		△ 510						セグメント損益 ソンエキ		21		△ 30



売上高	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	4441	6296	セグメント損益	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	-378	-510	売上高	

2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	1385	1530	セグメント損益	



2022年	
3月期	
（実績）	2023年	
3月期	
（予想）	21	-30	



（２）2025年3月期 配当予想

- -10

2023年3月期
（実績）

2024年3月期
（実績）

年間配当予想：年間１株あたり12円

0円 12円

配当性向
13.5％

配当性向
27.0％

2025年3月期
（予想）

10円



３．トピックス
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（１）テクノホライゾングループの動き
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連結子会社による子会社（孫会社）の設立プロフェッショナルワーク事業
（緊急対策、フィールドワーク）の譲受

 当社の海外連結子会社である ESCO PTE. LTD.（シンガポール）
が、大韓民国（以下、「韓国」）において既存の韓国支店に加え
て、全額出資による子会社の設立（当社の孫会社化）を実施。

 株式会社ブイキューブのエンタープライズDX事業の一部である
緊急対策とフィールドワークの専門領域に特化したDX支援を行
うプロフェッショナルワーク事業を譲受。

【対象事業の内容】
緊急対策及びフィールドワークの専門領域における映像コミュ
ニケーションサービスの開発・販売。

【子会社（当社の孫会社）設立の目的】
既存のESCO韓国支店に加えて、韓国内に子会社を設置するこ
とで、韓国内の情報通信工事業法の資格が取得できることから、
政府・その関係機関や、現地大企業、地方有力企業から更なる
案件の獲得が獲得による持続的な成長を目指す。【対象事業の経営成績】

2023 年12月期実績（売上高）
対 象 事 業 628百万円

【価額及び決済方法】
譲受価額：620百万円 / 決済方法：現金決済

【事業譲受実行日】
2024年６月30日

【設立する子会社（当社の孫会社）の概要】
⑴ 名 称 ESCO Korea Co., Ltd.
⑵ 所 在 地 大韓民国、ソウル特別市（現 韓国支店との共同オフィス）
⑶ 代表者の役職・氏名 取締役：Taehoon, Yeon 、Sujith Sivaram、柏田 淳一

⑷ 事 業 内 容 オーディオ・ビジュアルの機器・ソフトウェアの販売、インス
トール、 メンテナンス、サポート事業

⑸ 資 本 金 3億 韓国ウォン（34 百万円）
⑹ 設 立 年 月 日 2024 年 7月
⑺ 出 資 比 率 ESCO PTE. LTD. 100％



（２）製品・サービス情報
緊急対策/防災対策ソリューション（プロフェッショナルワーク事業）
自治体・企業のデジタル次世代防災ソリューション
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次世代防災で、意思決定のスピードと質を向上
各方面の様々な情報をスピーディに集約・整理・共有することで、
迅速な意思決定をサポートします。

全体を把握する 情報を増やす 速度を上げる 経験を蓄積する
より多くの情報を全体的に俯瞰 音声・資料・映像による共有 関係各所に一斉情報伝達 記録がそのままナレッジに

緊急対策ソリューション製品ラインアップ

電子作戦テーブル
ELMO DXテーブル

事案管理地図システム
ELMO コミュニケーションマップ

リアルタイム情報共有システム
ELMO コラボレーション

様々な情報を電子テーブル上で整理・俯瞰 地図を基盤に事案や対応リソースを管理 音声・資料・映像によるコミュニケーション



（３）海外子会社情報
ESCO Pte. Ltd. 情報
パートナー各社からの受賞 / Partner認定
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・Partner Pinnacle Award for FY2023を受賞（HP Poly社）
・Pioneer Excellence Award in 2023を受賞（Neat.社）
・GPA Award of Global Sales Excellence 2023を受賞（GPA）
・Corporate Partner of The Year for South East Asiaを受賞（Sennheiser社）
・President‘s Circle Award for Professional Displayを受賞（Samsung社）
・Gold Partner and Partner of the Year Awardを受賞（Barco社）
・Partner認定（Newline社）
・Elite Partner認定（Crestron Electronics社）
・2024 Principal Partner of the Yearを受賞（Logitech社）
・Crestron 2024 Gold Award Asia を受賞（Crestron Electronics社）
・2023 Top Systems Integratorを受賞（BOES社）
・Best Sales Performance in Commercial Monitorを受賞（LG社）
・Service Partner of the Year 2024を受賞（Logitech社）
・Elite Partner Certificate 2024 を受賞（Logitech社）
・Best Performance Award for the Lighting Product Category 2023を受賞（HARMAN India社）
・2024 Top Reseller Partner Awardを受賞（Zoom社）



（４）海外子会社情報
Pacific Tech Pte. Ltd. 情報
パートナー各社からの受賞 / Partner締結
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・Top Distributor Partner of the Year, 2023を受賞（Fortinet社）
・戦略的パートナーシップを締結しサイバーセキュリティ関連商品の取り扱いを開始（BlueCat社）
・戦略的パートナーシップを締結しサイバーセキュリティ関連商品の取り扱いを開始（NinjaOne社）
・Distributor of the Yearを受賞（Radware社）



（５）グローバル化を加速

国内49拠点
海外44拠点

多様性に満ちた人材で
グローバルなニーズに応える

課題感
人材確保・育成
コーポレート・ガバナンス
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（６）グローバル化を加速
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TECHNO
HORIZON
GROUP

検査装置事業
2022アジア「現：アドワー」

2022 アポロ精工
2021

Pacific Tech Pte. Ltd.
2021ファインシステム「現：アドワー」

2020

市川ソフトラボラトリー「現：アドワー」
2021

ESCO Pte. Ltd.
2020ブルービジョン

2020 アイ・ティ・エル「現：アドワー」
2020新光技研「 現：アポロ精工 」

2020 エムディテクノス 「 現：アポロ精工 」
2019バイシンク電子黒板事業

2019

ケーアイテクノロジー「現：アポロ精工」
2017

アド・サイエンス
2018

エルモケイグランデ「現：アドワー」
2018

サイバードリーム
2023

ウェルダンシステム
2023

2023
中島銅工

プロフェッショナルワーク事業
2024

16社3事業



（７）認知度アップ：展示会等への出展
年間を通じて国内外180超の展示会等に出展予定
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ｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰ プライベート展示会開催 ｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰ
TECHNO HORIZON EXPO 2024

YOKOHAMA
未来への挑戦、ACTIVE × CHANGE

2024.11.6 [WED] – 7 [THU]
パシフィコ横浜 展示ホールD



将来見通しに関する注意事項
本資料につきましては投資家の皆様への情報提供のみを目的としたものであ
り、売買の勧誘を目的としたものではありません。
本資料における将来予想に関する記述につきましては、目標や予測に基づい
ており、確約や保障を与えるものではありません。また、将来における当社
の業績が、現在の当社の将来予想と異なる結果になることがある点を認識さ
れた上で、ご利用ください。業績等に関する記述につきましても、信頼でき
ると思われる各種データに基づいて作成されていますが、当社はその正確性、
安全性を保証するものではありません。
本資料は、投資家の皆様がいかなる目的にご利用される場合においても、お
客様ご自身のご判断と責任においてご利用されることを前提にご提示させて
いただくものであり、当社はいかなる場合においてもその責任は負いません。



ＩＲ担当窓口

役職： 取締役

氏名： 加藤 靖博

電話： 052-823-8551

FAX： 052-823-8560

E-mail： info@th-grp.jp
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